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Zakończyło się głosowanie na nazwę nowego Systemu Rowerów Publicznych w Krakowie. Mieszkańcy

wybrali nazwę WAVELO. Przez najbliższe 8 lat będzie towarzyszyć ona miastu w jego promocji, a przede

wszystkim popularyzacji nowego systemu.

Plebiscyt został zorganizowany przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie

(ZIKIT) we współpracy z firmą BikeU – nowym operatorem sieci rowerów miejskich w grodzie

Kraka. Spośród czterech zaproponowanych nazw, mieszkańcy Krakowa wybrali WAVELO, które

otrzymało 885 głosów. Na kolejnych miejscach uplasowały się: KRAKOVELO (356 głosów), RMK

(325 głosów) i BICIKLIK (180 głosów). Kolejny etap prac nad nowym systemem obejmuje

przygotowanie logotypu wraz z identyfikacją wizualną dla rowerów zgodną z wytycznymi

Plastyka Miasta.

Dotychczas do dyspozycji krakowian dostępne były 34 stacje i 300 tradycyjnych rowerów

miejskich. Zgodnie z umową, którą miasto podpisało z BikeU – nowym operatorem – do 15

października w Krakowie stanie 15 stacji, z których będzie można wypożyczyć 100 rowerów.

Stacje będą rozmieszczone tak, aby wszystkie miejsca strategiczne miasta, z dużymi

skupiskami ludzi, miały dostęp do punktów rowerowych (rynek, dworce, urzędy, uczelnie itp.)

Drugi etap, w trakcie którego pojawi się 300 rowerów, wstępnie zaplanowany jest na marzec

2017 r.

BikeU wprowadza w Krakowie innowacyjny system rowerowy czwartej generacji. Oznacza to

większy komfort dla użytkownika i dbałość o jego bezpieczeństwo. Rowery wyposażone będą w

komputery pokładowe, zasilane przez dynamo i panel słoneczny oraz zapięcie kłódką typu U.

Flotę rowerów będzie można monitorować poprzez wbudowane moduły GPS.

BikeU działa w Polsce od 2014 r., jako spółka francuskiej Grupy Egis, która jest obecna w ponad

100 krajach na całym świecie. Rowery BikeU można wypożyczyć obecnie w trzech polskich

miastach: Szczecinie, Bydgoszczy i Bielsku-Białej. Pierwsze jednoślady na ulicach Krakowa

zaczną pojawiać się już w październiku.
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